PORTARIA Nº 1163/REIT - CGAB/IFRO, DE 24 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO , no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; considerando os
autos do Processo nº 23243.000268/2019-11, e considerando ainda os autos do Processo
nº 23243.007069/2020-69, em atenção especial ao Memorando nº 8/2020/REIT - CTGGRCI/REIT -
PRODIN/REIT (SEI nº 0939497) e Memorando nº 10/2020/REIT - CTGGRCI/REIT - PRODIN/REIT
(SEI nº 0944797), RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR o servidor FABIANO MARTINS DA SILVA , Siape nº 1877931,

Assistente em Administração, designado pela Portaria nº 1011/REIT - CGAB/IFRO (SEI nº 0923756), de
24/5/2020, para compor o Comitê Técnico de Governança, Gestão de Riscos e Controle Interno –
CTGGRCI no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO.

Art. 2º DISPENSAR o servidor JOSUEL DOS SANTOS, Siape nº 2043805, Contador,
designado pela Portaria nº 1011/REIT - CGAB/IFRO (SEI nº 0923756), de 24/5/2020, para compor o
Comitê Técnico de Governança, Gestão de Riscos e Controle Interno – CTGGRCI no âmbito do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO.

Art. 3º DISPENSAR a servidora SIRLEI SOARES DOS SANTOS, Siape nº 1115979,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, designada pela Portaria nº 1011/REIT - CGAB/IFRO
(SEI nº 0923756), de 24/5/2020, para compor o Comitê Técnico de Governança, Gestão de Riscos e
Controle Interno – CTGGRCI no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
– IFRO.

Art. 4º DESIGNAR a servidora KELLY CRISTIANE CATAFESTA , Siape nº 1899481,
Assistente em Administração, para compor o Comitê Técnico de Governança, Gestão de Riscos e Controle
Interno – CTGGRCI no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO.

Art. 5º DESIGNAR o servidor SÉRGIO RODRIGUES ALVES , Siape nº
2260480, Tecnólogo em Processos Gerenciais, para compor o Comitê Técnico de Governança, Gestão de
Riscos e Controle Interno – CTGGRCI no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia – IFRO.

Art. 6º DESIGNAR o servidor JOÃO BATISTA TEIXEIRA DE AGUIAR , Siape nº
1887608, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para compor o Comitê Técnico de
Governança, Gestão de Riscos e Controle Interno – CTGGRCI no âmbito do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO.

Art. 7º ESTABELECER  a nova composição do referido Comitê Técnico, sob a Presidência
do primeiro, com os seguintes servidores:

# SERVIDOR SIAPE REPRESENTAÇÃO UNIDADE DE LOTAÇÃO

1 PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL – PRODIN – Presidente/Titular PRODIN/Reitoria

2 PATRÍCIA FERREIRA DA COSTA 2345647 Titular e Suplente
do Presidente PRODIN/Reitoria

3 NATHÁLIA SOBRAL GUEDES DA SILVA 2049165 Suplente PRODIN/Reitoria

4 LUCAS ANDRADE JOB 2995941 Titular DEaD/Reitoria

5 – – Suplente DEaD/Reitoria

6 ANDERSON TEIXEIRA TELLES 2740604 Titular PROEN/Reitoria

7 SANDRA ARALDI RODRIGUES 2119820 Suplente PROEN/Reitoria

8 GISELLE CAVALCANTE SALDANHA DE
ANDRADE 2919034 Titular PROPESP/Reitoria

9 NICOLE DE MOURA 2044429 Suplente PROPESP/Reitoria

10 JACKSON BEZERRA NUNES 1185713 Titular PROAD/Reitoria

11 ROSIANE CARVALHO DE JESUS 1825691 Suplente PROAD/Reitoria

12 ÂNDREA FRANCISCHINI LEAL 1994262 Titular PROEX/Reitoria

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/06/2020

Portaria 1163 (0946487)         SEI 23243.007069/2020-69 / pg. 1

13 JULIANA ALVES GARCIA LEAL 2309090 Suplente PROEX/Reitoria

14 JANAÍNA MARIA FERRI CANDÉA SALDANHA 2063132 Titular ASCOM/Reitoria

15 ANDRELIZE SCHABO FERREIRA DE ASSIS 1045603 Suplente ASCOM/Reitoria

16 JAQUELINE ALMEIDA DE ANDRADE 1883278 Titular DGP/Reitoria

17 RENATO NUNES TEIXEIRA 2238194 Suplente DGP/Reitoria

18 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS 2102187 Titular CGAB/Reitoria

19 KELLY CRISTIANE CATAFESTA 1899484 Suplente CGAB/Reitoria

20 OTÁVIO ALBERTO DA SILVA JÚNIOR 2355556 Titular Campus Ariquemes

21 MARCO AURÉLIO NUNES DE BARROS 1094604 Titular Campus Cacoal

22 LEANDRO DIAS DA SILVA 1446386 Titular Campus Colorado do Oeste

23 LUCIANA BANDEIRA DE SOUZA 1046129 Titular Campus Guajará-Mirim

24 CARLOS EDUARDO SANTANA AZEVEDO 2120296 Titular Campus Jaru

25 FERNANDO ALVES DA SILVA 1794285 Titular Campus Ji-Paraná

26 SÉRGIO RODRIGUES ALVES 2260480 Titular Campus Porto Velho Calama

27 JOÃO BATISTA TEIXEIRA DE AGUIAR 1887608 Titular Campus Porto Velho Zona Norte

28 SAMARA CARVALHO DE CASTRO 2334015 Titular Campus Vilhena

Art. 8º As demais disposições da Portaria nº 1011/REIT - CGAB/IFRO (SEI nº 0923756),
de 24/5/2020, permanecem inalteradas.

Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 24/06/2020, às
19:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0946487
e o código CRC B4E75E4C.

Referência: Processo nº 23243.007069/2020-69 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 0946487

Portaria 1163 (0946487)         SEI 23243.007069/2020-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1163 (0946487)